CONCURSO PÚBLICO – AGENTE DE DEFESA CIVIL - EDITAL Nº 07/2023

COMUNICADO – RESULTADO DA PROVA OBJETIVA – CANDIDATOS HABILITADOS

LISTA 1 – Candidatos habilitados na lista de Ampla Concorrência (LAC);

LISTA 2 – Candidatos habilitados na lista de Pessoas Pretas ou Pardas (PPP);

LISTA 3 – Candidatos habilitados na lista de Pessoas com Deficiência (PcD).

Candidatos Habilitados em ordem Alfabética Lista LAC

Cargo: 001 - Agente de Defesa Civil

Inscrição Nome LP MAT NI CE Nota

47872233 ADELSON SOUSA DA SILVA 8 9 4 12 33 66,00

50219111 ADRIANO ALVES CALEJON 8 8 3 18 37 74,00

48687162 ALAN AUGUSTO CECCON 7 6 3 18 34 68,00

46914625 ALEXANDRE GABACI 6 3 0 16 25 50,00

50749420 ALLAN RICARDO ARAGAO 6 7 1 14 28 56,00

50703277 ALLISON PONTEL PEREIRA 9 9 3 9 30 60,00

50475800 ALUISIO DIAS FERREIRA 7 5 2 13 27 54,00

50402129 ANGELO VERIATO DE SOUZA COSTA 6 8 2 21 37 74,00

48433900 ANTONIO AUGUSTO DO NASCIMENTO JUNIOR 6 5 2 14 27 54,00

50254553 ANTONIO CARLOS FREIRE 9 9 2 18 38 76,00

49979361 ANTONIO JOSE CIURCIO FILHO 6 7 2 10 25 50,00

50726684 BRUNO DA SILVA MOZIEM 9 9 3 17 38 76,00

50556010 CARLOS AUGUSTO AMARAL TORRES 5 2 2 18 27 54,00

50671529 CARLOS EDUARDO MARTINS PEREIRA 4 5 2 15 26 52,00

50713302 DANIEL CIPRIANO ARAUJO SOUSA 8 3 1 16 28 56,00

46916423 DANIEL ROBERTO DE GODOY 9 5 3 11 28 56,00

47322020 DAVI ANDRADE DOS SANTOS 6 8 3 11 28 56,00

47558849 DAVI DELGADINHO BOLLITO 7 5 2 11 25 50,00

48426040 DIEGO HENRIQUE PAULISSO 7 6 1 15 29 58,00

46894233 DIEGO PETERSON GEREMIAS DOS ANJOS 5 5 1 16 27 54,00

50728113 DIOGO BUENO DE SIQUEIRA 6 6 3 12 27 54,00

50213091 DOUGLAS DE FREITAS 5 6 2 12 25 50,00

49677160 EDILBERTO TEIXEIRA CHAVES FILHO 8 5 0 13 26 52,00

50689762 EDSON FERMINO 8 8 5 16 37 74,00

47350709 ERIKA LEANDRA DOS SANTOS BRAGNON 8 4 4 12 28 56,00

50608509 FLAVIA SCARLAT ALVES FERREIRA 7 7 2 9 25 50,00

A Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, em conjunto com a Fundação Vunesp,
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Concurso Público regido pelo Edital 07/2023,
publicado no Diário Oficial do Município de Campinas, em 30/06/2023, DIVULGA o resultado da Prova
Objetiva realizada em 10/09/2023, após a análise dos recursos contra o gabarito publicado em
12/09/2023.

De acordo com o Edital supramencionado, o candidato que discordar deste resultado poderá protocolar
recurso no período das 8 horas do dia 05 de outubro às 23h59 de 06 de outubro de 2023, pelo site
www.vunesp.com.br, na "Área do Candidato - Recursos" e deverá seguir as instruções ali contidas. O
recurso deverá estar devidamente fundamentado e a decisão será tomada mediante parecer técnico da
Banca Examinadora.

Os resultados dos recursos, bem como a nota de corte para habilitação à próxima etapa do certame
(Teste de Aptidão Física – TAF),  conforme o quadro descritivo da alínea “b” do item 12.3 do Capítulo XII
do Edital n. 07/2023, estão previstos para serem publicados em 27/10/2023, no Diário Oficial do Município
e no site da Vunesp.

Com base no item 12.3, alínea “a”, do Edital 07/2023, constam nesse comunicado 3 listagens, sendo:

(Legendas: LP: Língua Portuguesa; MAT: Matemática; NI: Noções de Informática; CE: Conhecimentos
Específicos)

Total de
Acertos

48835668 GABRIEL ALDRIGUETTI DA SILVA 7 9 4 13 33 66,00

49329405 GABRIEL BOTELHO ASSIS BENATTI 5 9 2 13 29 58,00

48104345 GUILHERME DE MEDEIROS MELCHIOR 9 10 4 21 44 88,00

48089214 GUILHERME FERREIRA DE OLIVEIRA 5 9 3 17 34 68,00

50748580 HELIO MARTINS 8 5 1 12 26 52,00

49718878 HENRIQUE ESTEVES RODRIGUES 8 8 1 22 39 78,00

50363832 HERBERSON RODRIGO RAMOS TEIXEIRA 7 8 3 16 34 68,00

50294954 JANIO MARREIRO BRASIL 6 5 2 14 27 54,00

50408062 JOAO LUIS GUINESI 5 8 3 13 29 58,00

50622765 JONATHAN HENRIQUE DIAS 5 5 2 14 26 52,00

48380156 JORDELHO DA SILVA CANUTO 6 10 1 12 29 58,00

50311310 JORGE MACIEL PANTOJA JUNIOR 8 10 4 10 32 64,00

48236527 JUAN RICHARD FLOR MARQUES 7 5 2 13 27 54,00

50742310 JULIO CESAR GOMES DE SOUZA 7 6 2 10 25 50,00

47964634 JULIO CESAR NOVAIS DA SILVA 6 6 2 14 28 56,00

48436429 KEDMA FRANCO MOURA CRUZ 7 2 3 13 25 50,00

47224789 LEONARDO SOARES LIMA 6 7 2 14 29 58,00

49168789 LUCAS ARAUJO BELTRAMELLI 8 3 2 12 25 50,00

47115483 LUIS FERNANDO ALVES LIMA 8 4 1 13 26 52,00

50144189 LUIS HENRIQUE DA CRUZ QUEIROS DE ALMEIDA 6 4 4 14 28 56,00

47462531 MARCELO BORDIERI 8 5 4 14 31 62,00

47049545 MARCELO EDUARDO CUSTODIO 7 3 3 13 26 52,00

50519395 MARCOS BALBAO FILIPPI 6 10 3 14 33 66,00

50330314 MARENILSON SALVADOR DA SILVA 4 6 3 13 26 52,00

50355155 MARIANA LARISSA BARBOSA 7 2 2 19 30 60,00

50464469 MARQUICIEL MATIAS DA SILVA 6 7 2 14 29 58,00

50388835 MATANIAS BATISTA SANTOS 6 5 2 14 27 54,00

48981001 MONIQUE OLIVEIRA GABRIEL 7 2 2 14 25 50,00

50685660 PEDRO VICTOR ALVES DE MELO 5 7 3 11 26 52,00

46879994 RAFAEL DA SILVA TOLEDO 5 8 3 9 25 50,00

48336165 RAFAEL ENDRIGO DA SILVA 7 4 3 15 29 58,00

48314838 RENATO ARGENTON 4 8 1 18 31 62,00

47094630 RENATO LUIZ PAVAO 7 9 2 14 32 64,00

50315544 RICARDO CRUZ SALMI 8 3 2 13 26 52,00

47103957 RODRIGO SOUZA MONTEIRO 4 4 3 15 26 52,00

46901930 RONEY RYAN DE SOUZA GOMES 5 6 1 14 26 52,00

47220902 RUBENS DE FARIA CRUZ 6 2 2 17 27 54,00

50641158 SAULO PAPA JAMAL 8 5 4 11 28 56,00

50426605 SIDNEY MAURO GUIMARAES 6 7 2 12 27 54,00

47023279 TIAGO HIDEAKI KOGA WATANABE 8 10 4 18 40 80,00

50666762 VAGNER CORREA DOS SANTOS 7 2 0 16 25 50,00

46889892 VICTOR CHAGAS REBORDOES 8 4 1 12 25 50,00

47113049 VINICIUS CERVANTES PEREIRA 5 7 3 12 27 54,00

46938192 VINICIUS LANGE FIRETTI 8 9 4 21 42 84,00

50696840 VINICIUS MANOEL DA SILVA OLIVEIRA 8 6 3 17 34 68,00

50602993 WANDER FERNANDO DE MORAIS 7 3 2 17 29 58,00

50090160 WILKE RODRIGUES ALVES 4 8 1 12 25 50,00

50134167 WILLIAM LIMA PEREIRA 8 5 2 13 28 56,00

50527991 WILLIAM MAZZU DE OLIVEIRA 6 8 3 14 31 62,00

Candidatos Habilitados em ordem Alfabética -  Lista PPP

Inscrição Nome LP MAT NI CE T. Acertos Nota

50475800 ALUISIO DIAS FERREIRA 7 5 2 13 27 54,00

50402129 ANGELO VERIATO DE SOUZA COSTA 6 8 2 21 37 74,00

50556010 CARLOS AUGUSTO AMARAL TORRES 5 2 2 18 27 54,00

50408062 JOAO LUIS GUINESI 5 8 3 13 29 58,00

48236527 JUAN RICHARD FLOR MARQUES 7 5 2 13 27 54,00

50144189 LUIS HENRIQUE DA CRUZ QUEIROS DE ALMEIDA 6 4 4 14 28 56,00

50388835 MATANIAS BATISTA SANTOS 6 5 2 14 27 54,00

47103957 RODRIGO SOUZA MONTEIRO 4 4 3 15 26 52,00

46889892 VICTOR CHAGAS REBORDOES 8 4 1 12 25 50,00

Candidatos Habilitados em ordem Alfabética -  Lista PcD

Inscrição Nome LP MAT NI CE T. Acertos Nota

47462531 MARCELO BORDIERI 8 5 4 14 31 62,00

Campinas, 03 de Outubro de 2023

KARINA LOCATELLI TAVARES DE DEUS

Diretora do Departamento de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas